67 Que aun por esso sin duda es permitido el remedio recissorio al mesmo transigente, ò à su heredero, como lo defendieron Menoch. lib. 5. cons. 412. num. 107. Ciriac. controv. 616. num. 39. tom. 4. Urceol. de transact. quæst. 94. num. 55. ibi: *Præterea observandum quoque est, ut si querella hujus remedii recissorii proposita minime fuisset vivente ipso transigente, poterit ab ejus hærede, quia licet defunctus enormissimè læssus non reclamaverit, poterit reclamare ejus hæres ad quem hoc jus agendi ad rescissionem transactionis transmittitur.* Pues no ay cosa mas grave que la lesion, por el dolo que configo lleva, leg. si superstite, Cod. de dolo, Aldovin. cons. 1. num. 98.

68 Sin que pueda minorar la sobredicha cesion, que resulta de la concordia, el fin, y exito dudoso, que podria tener la pretension de Joseph Segarra; como ni tampoco la consideracion de los gastos, que de seguirla en justicia podrian ofrecerse, respeto de que siendo tan clara la justicia del dicho Joseph Segarra, solo porque se transigio sobre drecho claro, cierto, è indubitado, y que los dichos Inès, y Jacinto no dieron; ni remitieron cosa, que digna fuesse, se deve considerar por ineficaz la transaccion, y de ningun vigor, y momento, como ademàs de los citados en esta razon docent Cravet. cons. 152. num. 10. Rimin. cons. 102. num. 4. vol. 1. Cancer. var. part. 1. cap. 13. num. 38. & 39. Andreol. lib. 1. controv. 246. num. 12. Peguera tom. 2. decis. 4. num. 7. ibi: *Et consilio per prædicta, quod jus tempore transactionis; & per ipsam transactionem renuntiatum, erat certum; & clarum; & quod*

ipse qui transigerat propter dolum, ex proposito nedum fuit lessus in modico excessu, ultra dimidiam, sed etiam in maximum, & sic enormissimè, tunc venit ipsa transactio hoc pretextu rescindenda, & annullanda, & ita fuit conclusum in Regia Audientia, prout in meis decisionibus videre est in cap. 167. per tot.

69 Al mismo proposito, y con erudicion Angelo Rudolfin allegat. 113. num. 18. ibi: Illa infallibiliter resultat ex eo, quod fuerit actum super jure claro, hoc est, super fideicommissio prorsus insubstenti, ac aereo, & quod pejus est nihil hinc inde dato, aut remisso, super quo nulla iniri poterat valida transactio, etiamsi lis esset desuper mota, quia non sufficit emendicare lites temerarias, & calumniosas ad extorquendas indebitas transactiones, sed necesse est, quod sint probabiles, ac iustæ, alioquin transactio inefficax remanet nullus roboris, & momenti. Y despues de assentar las autoridades de Cancer. Ciriac. y la Rota Romana, profigue: Transactionem in hoc causa continere turpitudinem, & presumi contra actorem, quod iniquè, & dolosè agerit ad illam extorquendam.